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CREDI indikerar en ökad optimism bland 
bankerna samt förbättrade kreditvillkor 

I juliupplagan av Catellas kreditbarometer CREDI ökar huvudindex från 50,5 till 
54,3, vilket är dess högsta nivå sedan september 2015. Såväl fastighetsbolagen 
som bankerna ser positivt på kreditmarknadens utveckling, samtidigt som 
obligationernas andel av marknaden börjar stabiliseras. 
 
”Årets andra CREDI-enkät visar på en ökad optimism bland bankerna. För första gången sedan mars 
2014 har bankerna ett starkare index för den nuvarande situationen än vad fastighetsbolagen har. Vi ser 
att tillgången på skuldfinansiering har förbättrats medan kreditmarginalerna har minskat, vilket gynnar 
låntagarna. Fastighetsbolagen på Stockholmsbörsens huvudlista har nu den lägsta snitträntan i modern 
tid”, säger Martin Malhotra, projektledare på Catella. 
 
”CREDI-index för den nuvarande situationen är en bra ledande indikator för bankernas utlåning. Det 
faktum att huvudindex nu ökar till 54.3 pekar på att bankernas utlåning kommer att öka något under 
kommande kvartal. Vidare ser vi ett fortsatt starkt intresse för kontorsfastigheter i primelägen i 
Stockholm, Göteborg och Malmö. Samtidigt ökar gapet i direktavkastningskraven till fastigheter som 
är belägna i B- och C-lägen”, säger Arvid Lindqvist, analyschef på Catella. 
 
”I den senaste CREDI-rapporten gör vi dessutom en viktig observation om obligationsmarknaden. Efter 
att ha haft ett rekordår 2017, där volymen utestående obligationer hos fastighetsbolagen på 
Stockholmsbörsens huvudlista ökade med 80 procent, från 51 miljarder kronor till 91 miljarder kronor, 
har obligationernas andel av räntebärande skuld mattats av kring 25-procentsstrecket. Sannolikt har 
bankerna bemött obligationsmarknadens ökade popularitet med mer konkurrenskraftiga lånevillkor, 
vilket även är anledningen till det starka resultatet i CREDI-enkäten”, avslutar Martin Malhotra. 
 
Den tjugotredje upplagan av Catellas kreditbarometer CREDI (Catella Real Estate Debt Indicator) finns 
bifogad och går även att ladda ned från catella.com/sv/nyheter-och-pressmeddelanden/analys. CREDI 
består av två delar: dels ett index baserat på en enkät till noterade fastighetsbolag och aktiva banker, 
dels en uppsättning index baserade på allmänt tillgängliga uppgifter. I CREDI ingår även en analys av 
preferensaktier och en överblick av fastighetsmarknaden. 
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